[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência
REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE LEI Nº 61, DE 30 DE ABRIL DE 2021.
Autoriza o município de Arroio do Padre a associar-se a Undime/RS – União dos Dirigentes Municipais de Educação do Rio Grande do Sul.
Art. 1º Fica autorizado o município de Arroio do Padre, nos termos desta Lei e associar-se a Undime/RS – União dos Dirigentes Municipais de Educação do Rio Grande do Sul.
Art. 2º Com a associação do município de Arroio do Padre a Undime/RS – União dos Dirigentes Municipais de Educação do Rio Grande do Sul, a entidade prestará serviços de assessoria técnica especializada para esclarecimento de dúvidas quanto a programas e sistemas geridos pelo MEC – Ministério da Educação.
Art. 3º A título de anuidade o município de Arroio do Padre pagará anualmente, a Undime/RS – União de Dirigentes Municipais de Educação um valor fixado pela associação para cada exercício e mantendo-se assim o atendimento conforme estabelecida pela organização.
Parágrafo Único: Para o exercício de 2021, o valor da anuidade é de R$ 687,00 (seiscentos e oitenta e sete reais).
Art. 4º A despesa decorrente da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias constantes no orçamento municipal vigente.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
   Sala de Sessões, 10 de maio de 2021.
Autógrafo:

                                        ___________________________________
Deoclécio Vinston Lerm
Presidente da Câmara de Vereadores